МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Минюст Республики Тыва)

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ

«Л&» 2022 г. г. Кызыл № ^f'T '

О награждении ведомственными наградами

В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской
Федерации, статьей 55 Федерального закона от 27.07.2004 №79-ФЗ «О
государственной гражданской службе Российской Федерации», на
основании приказа Министерства юстиции Республики Тыва от 07.11.2022
№ 136 «Об учреждении ведомственных наград», в честь празднования Дня
Конституции Российской Федерации и Дня юриста в 2022 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За безупречную и эффективную гражданскую службу, и личный
вклад в решение задач, стоящих перед Министерством юстиции Республики
Тыва, наградить ведомственной наградой «Благодарность министра
юстиции Республики Тыва» следующих сотрудников:

1.1. Монгуш Ингу Вячеславовну, начальника отдела правового,
кадрового, организационного обеспечения, делопроизводства и контроля
департамента лесного хозяйства Министерства лесного хозяйства и
природопользования Республики Тыва;

1.2. Ондара Байыра Чалым-ооловича, начальника отдела правового
обеспечения Министерства финансов Республики Тыва;

1.3. Ондара Мергена Юрьевича, начальника отдела контроля (надзора)
Управления по охране объектов культурного наследия Службы по
лицензированию и надзора отдельных видов деятельности Республики Тыва;

1.4. Рыженкову Зою Владимировну, начальника отдела правового,
кадрового, организационного обеспечения, делопроизводства и контроля
Государственного комитета по охране объектов животного мира Республики
Тыва;

1.5. Середкина Михаила Валерьевича, заместителя начальника отдела
правового, кадрового, организационного обеспечения, делопроизводства и

контроля департамента лесного хозяйства Министерства лесного хозяйства и
природопользования Республики Тыва;

1.6. Ондара Буяна Мергеновича, главного специалиста отдела правового,
кадрового, организационного обеспечения, делопроизводства и контроля
департамента лесного хозяйства Министерства лесного хозяйства и
природопользования Республики Тыва;

1.7. Севээн Урану Борисовну, консультанта отдела правового и
кадрового обеспечения Министерства экономического развития и
промышленности Республики Тыва;

1.8. Донгака Артыша Цезаревича, юриста Фонда развития фермерского
бизнеса и сельскохозяйственных кооперативов Республики Тыва;

1.9. Ховалыга Анатолия Павеловича, юриста администрации Чаа-
Хольского кожууна Республики Тыва;

1.10. Сарыглар Чодураа Борбак-ооловну, помощника мирового судьи
судебного участка № 2 Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва;

1.11. Биче-оол Александру Андреевну, секретаря судебного заседания
аппарата мирового судьи судебного участка № 2 Улуг-Хемского кожууна
Республики Тыва;

1.12. Сат Алену Вячеславовну, делопроизводителя судебного участка №
2 Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва.

2. Отделу кадрового и правового обеспечения Министерства юстиции
Республики Тыва (Чамзо О.Д.):

2.1. внести в трудовые книжки сотрудников Министерства записи о
награждениях в соответствии с настоящим Приказом.

	1
	2